

پرسشنامه باورهای مذهبی جورج

این پرسش نامه طبق ادعای جورج (۱۹۹۸)، بدون هیچ گونه جهت گیری فرقه ای و بر اساس هیچ آئین و مذهبی ساخته شده و صرفاً محتوایی آن بیان رابطه با خداوند است و هیچ گونه تغییر محتوایی بر اساس مذهب جامعه ایرانی در آن صورت نگرفته است.

نسخه اصلی این پرسشنامه دارای سه قسمت مجزا که قسمت اول شامل ۳۳ سوال، قسمت دوم شامل ۱۵ سوال و قسمت سوم (سناریوها) شامل ۱۰ سناریو است.

پرسشنامه باورهای مذهبی، میزان اعتقاد و نزدیکی آزمودنی ها را نسبت به خدا می سنجد. مقیاس ۳۳ سوالی اعتقاد به خدا را می سنجد. به عبارتی از آزمودنی خواسته می شود برای بیان وضعیت خود بین پنج گزینه از کاملاً موافقم تا کاملاً مخالفم گزینه مورد نظر خود را انتخاب کند.

جورج روایی محتوایی این پرسشنامه را قابل قبول توصیف کرده است. همچنین وی برای ارزیابی آزمون خود، ضریب همبستگی بین این ابزار و دیگر ابزارهای موجود در این زمینه را از جمله مقیاس آلپورت، ورنون و لیندزی (۱۹۷۰) محاسبه کرده است که بین این مقیاس و مقیاس های نامبرده همبستگی ۰/۸۸ وجود دارد که بیانگر روایی بالای مقیاس می باشد.

همچنین به منظور سنجش پایایی این آزمون لارنس و همکاران (۲۰۰۲) پایایی آزمون را ضریب پایایی تصنیف با تصحیح به روش اسپیرمن - براون ۰/۹۷ گزارش کرده اند. همچنین روایی و پایایی این پرسش در ایران توسط حقیقی و همکاران (۱۳۸۱) انجام پذیرفته است که به ترتیب برابر با ۰/۷۸ می باشد که نشاندهنده روایی و پایایی بالای آزمون می باشد.

شیوه نمره گذاری:

نمره ۵ برای کسی که به گزینه کاملاً موافقم پاسخ داده است.

نمره ۴ برای کسی که به گزینه موافقم پاسخ داده است.

نمره ۳ برای کسی که به گزینه نظری ندارم پاسخ داده است.

نمره ۲ برای کسی که به گزینه مخالفم پاسخ داده است.

نمره ۱ برای کسی که به گزینه کاملاً مخالفم پاسخ داده است.

گزینه های ۲ - ۵ - ۹ - ۱۱ - ۱۴ - ۲۰ - ۲۱ - ۲۳ - ۲۷ و ۳۱ به صورت معکوس نمره گذاری می شوند.

پاسخگوی گرامی، لطفا نظرات خود را در مورد هر سوال با انتخاب گزینه ها از کاملاً موافقم تا کاملاً مخالفم، انتخاب بفرمایید

ردیف	موضوع سوالات	کاملاً موافقم	نظری ندارم	مخالفم	کاملاً مخالفم
۱	من به یک قدرت برتر از همه (خدا) اعتقاد دارم.				
۲	وقتی که احساس نومییدی می کنم گاهی اوقات از خودم می پرسم ایسا خدا مرا به حال خود رها کرده؟				
۳	معتقدم خدا در همه امور مرا راهنمایی می کند.				
۴	می دانم که خدا مرا دوست دارد.				
۵	گاهی اوقات می دانم که خدا به خاطر کارهای بدی که انجام داده ام مجازت می کند.				
۶	بهترین جوابها به همه چیز نزد خداست.				
۷	من معتقدم خدا مرا بخاطر خطاهایم از یاد می برد.				
۸	معتقدم که خدا مرا در زندگی بخاطر انجام کارهای خوب حمایت می کند.				
۹	گر چه عقیده ام به خدا مهم است لیکن این اعتقاد تاثیر مستقیمی بر زندگی من ندارد.				
۱۰	می دانم وقتی بر سر دو راهی قرار می گیرم در نهایت این خداست که باید به من کمک کند.				
۱۱	می دانم که خداوند صرف نظر از اعمال من مرا دوست دارد.				
۱۲	از نظر من خداوند کاملترین موجود (حتی نسبت به والدینم) می باشد.				
۱۳	می دانم اگر به خدا رو بیاورم، او از خطاکاری های من چشم پوشی می کند و مراقب من است.				
۱۴	بعضی مواقع ما برای خدا مشکلاتی را بوجود می آوریم که ما را فراموش می کند.				
۱۵	خدا من یا دیگران را از بلا حفظ می کند من این را خوب می دانم.				
۱۶	معتقدم که خداوند می داند چه چیزی برای ما خوب است.				
۱۷	معتقدم که کلام خدا به من کمک می کند تا شخص بهتری باشم.				
۱۸	زندگی من در دست خداست و این احساس به من آرامش می دهد.				
۱۹	می دانم که خداوند صرف نظر از اعمال من، مرا دوست دارد.				
۲۰	گاهی اوقات لطف خداوند به خودم را زیر سوال می برم.				
۲۱	متعجبم از اینکه خداوند واقعا مرا آنطور که هستم می پذیرد.				

					۲۲
کاملاً مخالفم	مخالقم	نظری ندارم	موافقم	کاملاً موافقم	معتقدم که در زندگی تنها نیستم.
موضوع سوالات					ردیف
					۲۳
					گر چه خداوند مرا دوست دارد ولی او علایم محسوسی برای راهنماییم در زندگی نمی فرستد.
					۲۴
					وقتی با تصمیم مشکلی مواجه هستم خداوند مرا ارشاد می کند
					۲۵
					همیشه درباره خدا فکر می کنم .
					۲۶
					اطمینان دارم که خداوند به من کمک می کند تا کارم را به نحو احسن انجام دهم.
					۲۷
					می دانم که خداوند از هر کس دیگری که می شناسم، قابل اعتمادتر است.
					۲۸
					معتقدم که در زندگی روز مره ،خداوند همه چیز را حفظ می کند.
					۲۹
					امیدوارم که پاداش کارهای خوبم را در بهشت دریافت کنم.
					۳۰
					خداوند به کسانی کمک می کند که خودشان در وهله اول به خودشان کمک کنند.
					۳۱
					خداوند هرگز بیش از طاقت افراد آنها را به مشکلات مبتلا نمی سازد
					۳۲
					وقتی با خدادر مورد مشکلات حرف می زنم، او نیز با ایجاد قدرت مقابله با مشکلات زندگی در من ،جوابم را می دهد.
					۳۳
					چون می دانم که خداوند منشا همه خوبی های زندگی ام می باشد، غالباً بخشی از وقت روزانه خود را به فکر کردن درباره او اختصاص می دهم.

نوروز میفرماید: برادری است درم = ۱۵ سوال

ردیف	موضوع سوالات	کاملاً موافقم	موافقم	نظری ندارم	مخالفم	کاملاً مخالفم
۱	من به خدا نزدیک هستم.					
۲	وقتی غمزه هستم، فکر می‌کنم خدا هم با من گریه می‌کند.					
۳	با صداقت می‌گویم که به خدا حتی از اهر و برادرهایم (یا بهترین دوستم) هم نزدیک‌ترم.					
۴	گاهی اوقات از اینکه میدانم در تنهایی خدا در کنارم است، متعجب می‌شوم.					
۵	مشکلات روزمره ام را بیش از آنکه با خدا در میان‌گذارم، با دوستانم مطرح می‌کنم.					
۶	من به خداوند نیازمندم و آرزوی نزدیک شدن به او را دارم.					
۷	خدا آرزویی برای نزدیک شدن به من را ندارد.					
۸	گاهی اوقات که غمزه هستم و با خدا حرف می‌زنم، متعجب می‌شوم که خداوند می‌داند چه احساس بدی دارم.					
۹	خدا بهترین یار من است.					
۱۰	اگر کسی به من بگوید که خدا وجود ندارد و واقعاً چنین باشد، به هم خواهم ریخت.					
۱۱	خدا به من ایمان دارد.					
۱۲	خداوند بیش از خانواده و دوستانم به من پاداش می‌دهد (مرا تشویق میکند).					
۱۳	گاهی که مسرور و شادمان هستم، فکر می‌کنم خدا هم با من می‌خندد.					
۱۴	هر وقت و هر جا که به خدا احتیاج داشته‌ام او حاضر و ناظر بوده است.					
۱۵	گرچه خداوند شاهد اعمال من است، ولی ارتباط فیزیکی با من ندارد.					